INDICAÇÃO Nº 1.139/2012

                                     ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUANTO A PROBLEMA DE ESGOTO A CÉU ABERTO VERIFICADO EM LOCAL DA RUA ISIDORO GIARETTA, NO JARDIM ESPLANADA  E LIMPEZA DO TERRENO.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que tome urgentes providências com relação a problema de esgoto a céu aberto verificado da Rua Isidoro Giaretta, no Jardim Esplanada, mais exatamente no trecho final da rua, conforme foto em anexo ,  e uma limpeza no terreno , atendendo a uma reivindicação dos moradores locais, que estão apreensivos quanto aos riscos que os  problemas  representam para a saúde pública.

Solicita-se, portanto, que sejam executados o mais brevemente possível os reparos necessários, uma vez que os moradores locais estão sendo prejudicados com os transtornos e o desconforto causados pelos  problemas.

SALA DAS SESSÕES, 18 de Setembro  de 2012.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador - PMDB